

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE000998	4.620/2016	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÃO DO SERVIDOR MEIRELES SILVA LIRA JUNIOR NO TREINAMENTO SCTL – SUPPORT CENTER TEAM LEAD, QUE SERÁ MINISTRADO PELA EMPRESA HDI BRASIL (EDITORA MADIABOOKSLTD), NO PERÍODO DE 29 E 30/09/2016, NA MODALIDADE ON LINE COM CARGA HORÁRIA DE 16H/A.	EDITORA MADIABOOKS LTDA-EPP	09.440.478/0001-07	1	UNID	R\$ 2.093,00	R\$ 2.093,00
2016NE001000	1.810/2016	PREGÃO	ADOÇNTE, ASPECTO FISICO LIQUIDO LIMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SACARINA SODICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES, TIPO DIETETICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR, FRASCO DE 100ML, MARCA ZERO CAL. O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE EM ATÉ 30DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	A C FARIAS EVANGELISTA VARIÉDADES – ME	21.890.758/0001-12	100	UNID	R\$ 3,24	R\$ 324,00
2016NE001002	1.783/2016	INEXIGÍVEL	AQUISIÇÃO DE 03 ASSINATURAS ANUAIS DO JORNAL “O POVO”, CONTEMPLANDO FORMATO IMPRESSO E DIGITAL.OBS: O TR DESTE PROCESSO E PARTE INTEGRANTE DESTA NOTA DE EMPENHO.	TEREZINHA ÁVILA VELOSO ROSENDO – ME	07.425.614/0001-64	1	UNID	R\$ 1.796,40	R\$ 1.796,40
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	NOVO CPC COMENTADO JOSÉ MIGUEL GARCIA MEDINA, RT, UNIDADE.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	10	UNID	R\$ 244,49	R\$ 2.444,90
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	NOVO CPC COMENTADO ARTIGO POR ARTIGO (2016) DANIEL ASSUMPCÃO, JUSPODIVIM, UNIDADE.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	70	UNID	R\$ 144,12	R\$ 10.088,40

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	VADMECUM TRABALHISTA -LTR ARMANDO CASIMIRO COSTA FILHO, MANOEL CASIMIRO COSTA, MELCHIADES RODRIGUES MARTINS E SONIA REGINA DA S CLARO, LTR, UNIDADE.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	70	UNID	R\$ 156,73	R\$ 10.971,10
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	O NOVO PROCESSO CIVIL BRASILEIRO -2A. EDIÇÃO 2016. ALEXANDRE FREITAS CAMARA, ATLAS, UNIDADE.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	2	UNID	R\$ 72,72	R\$ 145,44
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	CURSO DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL – VOL 1.THEODORO JUNIOR, HUMBERTO. FORENSE.UNIDADE	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 105,32	R\$ 105,32
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	DIREITO ADMINISTRATIVO PIETRO, MARIA SYLVIA ZANELLA DI, FORENSE, UNIDADE.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 105,32	R\$ 105,32
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	CURSO DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL – REESCRITO COM BASE NO NOVO CPC-VOL 1.FEDIE DIDDIER JUNIOR, RFAEL OLIVEIRA, PAULA SARNO BRAGA, JUSPODIVIM. UNIDADE.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 81,43	R\$ 81,43
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	CURSO DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL – REESCRITO COM BASE NO NOVO CPC-VOL 2.FEDIE DIDDIER JUNIOR, RFAEL OLIVEIRA, PAULA SARNO BRAGA, JUSPODIVIM. UNIDADE.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 81,43	R\$ 81,43
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	CURSO DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL – REESCRITO COM BASE NO NOVO CPC-VOL 3.FEDIE DIDDIER JUNIOR, RFAEL OLIVEIRA, PAULA SARNO BRAGA, JUSPODIVIM. UNIDADE.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 81,43	R\$ 81,43

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	PRATICA NO PROCESSO CIVIL – CABIMENTO/AÇÕES DIVERSAS, COMPETÊNCIA, PROCEDIMENTOS. 20ª EDIÇÃO 2016.CODIGO 9322773.GEDIEL CLAUDINO DE ARAUJO JUNIOR, ATLAS, UNIDADE.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 95,29	R\$ 95,29
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	NOVO CPC -ESTUDO COMPARATIVO COM O CODIGO DE 1973.FREDIE DIDIER JR E RAVI PEIXOTO MEDEIROS, JUSPODIVIM, UNIDADE.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 81,43	R\$ 81,43
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	BREVES COMENTÁRIOS AO CODIGO DE PROCESSO CIVIL – 2ª ED.2016(COD:9325225)WAMBIER, TERESA ARRUDA ALVIM/TALAMINI, EDUARDO/DANTAS, BRUNO/DIDIER.FREDIE.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 256,40	R\$ 256,40
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	O NOVO CPC E O DIREITO CIVIL – IMPACTOS, DIALOGOS E INTERAÇÕES. FLAVIO TARTUCE, ELSEVIER/METODO, UNIDADE.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 74,60	R\$ 74,60
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	CURSO DE DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO – 14ª ED,2016.CARLOS HENRIQUE BEZERRA LEITE, SARAIVA, UNIDADE.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 131,02	R\$ 131,02
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	CURSO DE DIREITO PROC TRABALHO – 9ª ED.2016 (COD:9260668). JOSÉ CAIRO JR JUSPODIVM.UNIDADE	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 87,70	R\$ 87,70
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	NOVO CPC -REPERCUSSÕES NO PROCESSO DO TRABALHO – CARLOS HENRIQUE BEZERRA LEITE, SARAIVA.UNIDADE.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 55,79	R\$ 55,79
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	CURSO DE DIRETO DO TRABALHO -15ª ED.2016 (COD:9260137)MAURICIO GODINHO DELGADO, LTR, UNIDADE.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	2	UNID	R\$ 200,61	R\$ 401,22

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	MANUAL DE DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO. MAUROS SCHIAVI, LTR, UNIDADE.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	2	UNID	R\$ 147,32	R\$ 294,64
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	RECURSOS NO NOVO PROCESSO CIVIL. LUCAS NAIF CALUR, LTR, UNIDADE.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 37,61	R\$ 37,61
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	COMENTÁRIOS AO NOVO CPC E SUA APLICAÇÃO NO PROC TRABALHO. ANTONIO DE OLIVEIRA RIBEIRO SILVA, LTR, UNIDADE.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 75,23	R\$ 75,23
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	COMENTÁRIOS AO NOVO CPC. MANOEL ANTONIO TEIXEIRA DA SILVA, LTR, UNIDADE	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 206,88	R\$ 206,88
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	INDENIZAÇÕES POR ACIDENTE DE TRABALHO OU DOENÇA OCUPACIONAL. SEBASTIÃO GERALDO DE OLIVEIRA, LTR, UNID.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 87,77	R\$ 87,77
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	DIREITO CONSTITUCIONAL ESQUEMATIZADO. PEDRO LENZA, SARAIVA, UNIID.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 120,99	R\$ 120,99
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	DIREITO CONSTITUCIONAL DESCOMPLICADO. VICENTE PAULO, MARCELO ALEXANDRINO, METODO/GEN, UNIDADE.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 124,75	R\$ 124,75
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	DIREITO ADMINISTRATIVO DESCOMPLICADO. VICENTE PAULO, MARCELO ALEXANDRINO, METODO/GEN, UNIDADE.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 124,75	R\$ 124,75
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	CURSO DE DIREITO ADMINISTRATIVO. MARCAL JUSTEN FILHO, REVISTA DOS TRIBUNAIS, UNID.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 150,46	R\$ 150,46
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	CURSO DE DIREITO DO TRABALHO. ALICE MONTEIRO DE BARRO, LTR, UNIDADE.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 144,19	R\$ 144,19

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	DIREITO DO TRABALHO. VOLIA BONFIM CASSAR, METODO, UNID.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 124,75	R\$ 124,75
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	DIREITO DO TRABALHO ESQUEMATIZADO. CARLA TEREZA MARTINSROMAR, SARAIVA, UNID.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 134,78	R\$ 134,78
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	MANUAL DE DIREITO TRIBUTARIO. EDUARDO SABBAG, SARAIVA, UNID.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 107,83	R\$ 107,83
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	DIREITO AMBIENTAL ESQUEMATIZADO. FREDERICO AUGUSTO DI TRINDADE AMADO, METODO/GEN,UNIDADE	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 105,95	R\$ 105,95
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	NOVO CPC COMENTADO ARTIGO POR ARTIGO -2016- DANIEL ASSMPÇÃO, JUSPODIVM, UNID.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 144,12	R\$ 144,12
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	CURSO DE DIREITO EMPRESARIAL – TITULOS DE CREDITO- VOL 2- TOMAZETTE, MARLON, ATLAS, UNID.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 80,87	R\$ 80,87
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	CURSO DE DIREITO EMPRESARIAL – TEORIA GERAL E DIREITO SOCIETARIO – VOL 1- 7ª ED.-2016.TOMAZETTE, MARLON.ATLAS, UNID.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 80,87	R\$ 80,87
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	CURSO DE DIREITO EMPRESARIAL – FALÊNCIA E RECUPERAÇÃO DE EMPRESAS CREDITO-VOL3-7ª ED. 2016- TOMAZETTE, MARLON. ATLAS.UNID.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 80,87	R\$ 80,87
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	DIREITO EMPRESARIAL BRASILEIRO – DIREITO SOCIETÁRIO: SOCIEDADE SIPLES E EMPRESARIAIS – VOL 02-8ª ED.2016.MAEDE, GLADSTON.ATLAS.UNID.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 66,45	R\$ 66,45

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	DIREITO CIVIL BRASILEIRO-VOL2-TEORIA GERAL DAS OBRIGAÇÕES – 13ª.ED.2016.GONÇALVES, CARLOS ROBERTO. SARAIVA.UNIDADE.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 102,18	R\$ 102,18
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	CURSO DE DIREITO PENAL-PARTE GERAL – VOL 1-18ª ED.2016. GRECO,ROGERIO.IMPETUS.UNID D.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 109,08	R\$ 109,08
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	PRIMEIROS COMENTÁRIOS AO NOVO CPC ARTIGO POR ARTIGO. TERESA ARRUDA ALVIM WAMBIER (AUTOR), & 3MAIS, REVISTAS DOS TRIBUNAIS, UIN.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 238,22	R\$ 238,22
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	NOVO CPC COMENTADO.LUIZ GUILHERME MARINONI E SERGIO CRUZ ARENHART, REVISTA DOS TRIBUNAIS, UNID.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 280,85	R\$ 280,85
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	NOVO CURSO PROC CIVIL TERIA GERAL DO PROC CIVIL-VOL1. LUIZ GUILHERME MARINONI E SERGIO CRUZ ARENHART, REVISTA DOS TRIBUNAIS, UNID.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 143,56	R\$ 143,56
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	NOVO CURSO DE PROCESSO CIVIL. TUTELA DOS DIREITOS MEDIANTE PROCEDIMENTO COMUM. VOL 02. MARIONI (AUTOR), SERGIO NCRUZ ARENHART(AUTOR), REVISTA DOS TRIBUNAIS, UNIDADE	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 181,17	R\$ 181,17
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	COMO APLICAR A CLT A LUZ DA CONSTITUIÇÃO. MARCIO TULIO VIANA E CLAUDIO JANNOTTI DA ROCHA, LTR, UNID	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	2	UNID	R\$ 94,04	R\$ 188,08
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	NOVO CPC E O PROCESSO DO TRABALHO – DALLEGRAVE NETO E RODRIGO FORTUNATO, LTR, UNID.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 112,84	R\$ 112,84

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	ACIDENTE DO TRABALHO: ABORDAGEM COMPLETA E ATUALIZADA. LAUDIA SALLES VILLELA VIANNA, LTR, UNID.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 94,04	R\$ 94,04
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	NORMAS DA OIT: ORGANIZADAS POR TEMAS. SCALERCIO E TULIO MARTINEZ, LTR, UNID.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 100,30	R\$ 100,30
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	CLT COMENTADA. GABRIEL SAAD, JOSÉ EDUARDO DUARTE SAAD E ANA MARIA SAAD CASTELLO, LTR, UNID.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	2	UNID	R\$ 225,68	R\$ 451,36
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	CONSTITUIÇÃO FEDERAL INTERPRETADA -7ª ED.2016.FERRAZ,ANNA CANDIDA DA CUNHA/MACHADO, COSTA, MANOLE,UNIDADE.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	2	UNID	R\$ 80,24	R\$ 160,48
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	GUIA PRÁTICO DO EMPREGADO DOMÉSTICO. VALERIA MARIA SANT'ANNA, EDIPRO, UNID.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 21,94	R\$ 21,94
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	INDENIZAÇÃO POR ACIDENTES DE TRABALHO E DOENÇAS OCUPACIONAIS. SEBASTIÃO GERALDO DE OLIVEIRA, LTR, UNIDADE.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	15	UNID	R\$ 87,77	R\$ 1.316,55
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	IMPACTOS DO NOVO CPC NAS SUMULAS E ORIENTAÇÕES JURISPRUDENCIAIS DO TST (2016) ELISSON MIESSA, JUSPODIVM, UNIDADE.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	2	UNID	R\$ 53,22	R\$ 106,44
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	SUMULAS E OJ DO TST – COMENTADAS E ORGANIZADAS POR ASSUNTO (2016) – 7ª ED. CONFORME IN 39E 40TST. HENRIQUE COSTA E ELISSON MIESSA, JUSPODIVM, UNID.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	1	UNID	R\$ 137,86	R\$ 137,86
2016NE001008	680/2016	PREGÃO	LICITAÇÕES PASSO A PASSO COMENTADO TODOS OS ARTIGOS D LEI Nº 8.666/93 (2016).SIDNEY BITTENCOURT, FORUM, UNID.	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	2	UNID	R\$ 103,44	R\$ 206,88

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001009	680/2016	PREGÃO	NOVO CPC E SEUS REFLEXOS NO PROC TRABALHO (2016),2ª ED:REN, AMP E ATUALIZADA.ELISSON MIESSA,JUSPODIVM, UNID	EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – ME	11.311.279/0001-40	84	UNID	R\$ 87,70	R\$ 7.366,80
2016NE001013	1.906/2016	PREGÃO	ALGEMAS EM AÇO INOX POLIDO COM JUNÇÃO POR ELOS, TIPO PUNHO DÚPLO; CATRACA DE FECHAMENTO COM 03 DENTES, COM TRAVA DE SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE ACIONAMENTO LOCALIZADO NA PARTE INTERNA E COM 02 CHAVES. MARCA:SPW.	BRAGAL COMERCIO E SRVIÇOS LTDA – EPP	32.350.027/0001-09	30	UNID	R\$ 195,66	R\$ 5.869,80
2016NE001013	1.906/2016	PREGÃO	BASTÃO RETRATIL EM AÇO, COM 03 PARTES RETRATEIS, CABO EMBORRACHADO, COMPRIMENTO DE 22 (56CM), COM MARGEM APROXIMADA DE 1 POLEGADA P/ MAIS OU P/ MENOS COM CAPA DE NYLON P/ CINTO. PESO 600G. MARCA:SPW. ITEM 2 DA ARP 18/2016, PREGÃO ELETRÔNICO 03/2016 DA JFCE.	BRAGAL COMERCIO E SRVIÇOS LTDA – EPP	32.350.027/0001-09	45	UNID	R\$ 110,00	R\$ 4.950,00
2016NE001014	1.906/2016	PREGÃO	PORTA ALGEMA FABRICADO EM NYLON, COM PRENDEDOR P/ CINTO. MARCA:SPW.ITEM 03, DA ARP 18/2016.PREGÃO ELETRONICO 03/2016 DA JFCE.	BRAGAL COMERCIO E SRVIÇOS LTDA – EPP	32.350.027/0001-09	30	UNID	R\$ 16,00	R\$ 480,00
2016NE001015	4.300/2015	PREGÃO	FORNECIMENTO PARCELADO DE AGUA MINERAL, ENVASADA EM GARRAFÕES DE POLITEREFTALATO DE ETILENO-PET, DE 20L COM TAMPA IMPERMEAVEL E LACRE DE SEGURANÇA, COM ENTREGA DE VASILHAMES EM COMODATO. ARP 01/2016-LOTE 01.TRT:612 E FAN:330.	ACQUA RIOS IND E COM DE AGUA LTDA	08.666.193/0001-26	942	UNID	R\$ 5,16	R\$ 4.860,72



## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001015	4.300/2015	PREGÃO	FORNECIMENTO PARCELADO DE AGUA MINERAL, ENVASADA EM GARRAFÕES DE POLITEREFTALATO DE ETILENO-PET, DE 20L COM TAMPA IMPERMEAVEL E LACRE DE SEGURANÇA, COM ENTREGA DE VASILHAMES EM COMODATO. ARP 01/2016-LOTE 02.1ª VARA DE MARACANAÚ:15, 2ª VARA DE MARACANAÚ: 12	ACQUA RIOS IND E COM DE AGUA LTDA	08.666.193/0001-26	27	UNID	R\$ 5,16	R\$ 139,32
2016NE001015	4.300/2015	PREGÃO	FORNECIMENTO PARCELADO DE AGUA MINERAL, ENVASADA EM GARRAFÕES DE POLITEREFTALATO DE ETILENO-PET, DE 20L COM TAMPA IMPERMEAVEL E LACRE DE SEGURANÇA, COM ENTREGA DE VASILHAMES EM COMODATO. ARP 01/2016-LOTE 03. 1ª VARA DE CAUCAIA:10 E 2ª VARA DE CAUCAIA:10.	ACQUA RIOS IND E COM DE AGUA LTDA	08.666.193/0001-26	20	UNID	R\$ 5,16	R\$ 103,20
2016NE001016	10.195/2016	PREGÃO	ASSENTO SANITÁRIO NA COR BRANCA, EM POLIPROPILENO, MODELO OVAL, COM ABERTURA FRONTAL, PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE). SISTEMA DE FIXAÇÃO RESISTENTE: PARAFUSOS C/ PORCA DE FIXAÇÃO EM NYLON. MARCA: ASTRA.UNIDADE PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 30 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME	14.124.286/0001-21	40	UNID	R\$ 24,50	R\$ 980,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	ABRAÇADEIRA DE NYLON 100X2,5MM, COR BRANCA.REFERÊNCIA:VONDER OU EQUIVALENTE TECNICO. MARCA:EHC., CENTRO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	1	UNID	R\$ 4,87	R\$ 4,87

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200X4,8MM, COR BRANCA. REFERÊNCIA: VONDER OU EQUIVALENTE TECNICO. MARCA: EHC., CENTRO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	2	UNID	R\$ 14,50	R\$ 29,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	CHAVE BOIA ELÉTRICA COM OS DOIS NÍVEIS (SUPERIOR/INFERIOR), CONTATO REVERSÍVEL TRÊS FIOS, 15A, 220V, GRAU DE PROTEÇÃO IP X8. REFERÊNCIA: MARGIRIUS OU EQUIVALENTE TECNICO. MARCA: MARGIRIUS, UNIDADE.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	20	UNID	R\$ 39,45	R\$ 789,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	BUCHA P/ PARAFUSO EM NYLON Nº05. REFERÊNCIA: FISCHER S5 OU EQUIVALENTE TÉCNICO, MARCA: FISCHER, CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	1	UNID	R\$ 5,40	R\$ 5,40
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	BUCHA P/ PARAFUSO EM NYLON Nº 06. REFERÊNCIA: FISCHER S5 OU EQUIVALENTE TECNICO, MARCA: FISCHER, CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	2	UNID	R\$ 10,00	R\$ 20,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	BUCHA P/ PARAFUSO EM NYLON Nº 07. REFERÊNCIA: FISCHER S5 OU EQUIVALENTE TECNICO, MARCA: FISCHER, CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	1	UNID	R\$ 15,00	R\$ 15,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	BUCHA P/ PARAFUSO EM NYLON Nº08. REFERÊNCIA: FISCHER S5 OU EQUIVALENTE TECNICO, MARCA: FISCHER, CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	2	UNID	R\$ 16,00	R\$ 32,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	BUCHA P/ PARAFUSO EM NYLON Nº 10. REFERÊNCIA: FISCHER S5 OU EQUIVALENTE TECNICO, MARCA: FISCHER, CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	1	UNID	R\$ 17,00	R\$ 17,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	BUCHA P/ PARAFUSO EM NYLON Nº12. REFERÊNCIA: FISCHER S5 OU EQUIVALENTE TECNICO, MARCA: FISCHER, CENTRO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	1	UNID	R\$ 35,00	R\$ 35,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	PARAFUSO P/MADEIRA CABEÇA CHATA GALVANIZADO 3,5MMX30MM. MARCA:JOMARCA, CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	1	UNID	R\$ 5,00	R\$ 5,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	PARAFUSO P/ MADEIRA CABEÇA CHATA GALVANIZADO 3,8MMX40MM. MARCA:JOMARCA, CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	1	UNID	R\$ 15,00	R\$ 15,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	PARAFUSO P/ MADEIRA CABEÇA CHATA GALVANIZADO 4,2MMX30MM.MARCA:JOMARCA, CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	1	UNID	R\$ 9,00	R\$ 9,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	PARAFUSO P/ MADEIRA CABEÇA CHATA GALVANIZADO 4,8MMX50MM. MARCA:JOMARCA,CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	1	UNID	R\$ 13,00	R\$ 13,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	PARAFUSO P/ MADEIRA CABEÇA CHATA GALVANIZADO 6,1MMX65MM. MARCA:JOMARCA, CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	1	UNID	R\$ 22,00	R\$ 22,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	CURVA P/ ELETRODUTOS DE ¾ PVC. MARCA:MAXDUTOS, UNIDADE.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	20	UNID	R\$ 1,50	R\$ 30,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	CURVA P/ ELETRODUTOS DE 1 PVC. MARCA:MAXDUTOS, UNIDADE.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	10	UNID	R\$ 2,90	R\$ 29,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO, RESISTÊNCIA A TENSÃO ATÉ 750V, COMPRIMENTO 10MX19M CARACTERÍSTICAS ADICIONAISMARCA:PHYSMIAN, UNIDADE.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	10	UNID	R\$ 19,00	R\$ 190,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA, RESISTENTE À TENSÃO ATÉ 750V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90, COMPRIMENTO 20M, LARGURA 19MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA. REFERÊNCIA:FAME OU EQUIVALENTE TECNICO. MARCA:PRYSMIAN, UIND.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	25	UNID	R\$ 9,00	R\$ 225,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO COM TOMADA 2P+T, COR BRANCA COM ESPELHO P/CAIXA 4X2, CAPACIDADE:10A, TENSÃO:250V.REFERÊNCIA:PIAL PLUS 6111-10, OU EQUIVALENTE TÉCNICO, QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS. MARCA:PIAL, UNID.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	30	UNID	R\$ 24,86	R\$ 745,80
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO PARALELO, COR BRANCA C/CAIXA4X2, CAPACIDADE:10A, TENSÃO:250V.REFERÊNCIA:PIAL PLUS 6111-10, OU EQUIVALENTE TECNICO QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS. MARCA:PIAL, UNIDADE.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	30	UNID	R\$ 12,85	R\$ 385,50
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO PARALELO, COR BRANCA C/ ESPELHO P/ CAIXA 4X2, CAPACIDADE:10A, TENSÃO:250V.REFERÊNCIA:PIAL PLUS 6111-11, OU EQUIVALENTE TECNICO, QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS. MARCA:PIAL, UNID.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	20	UNID	R\$ 16,73	R\$ 334,60

**TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016**

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	INTERRUPTOR DE DUASSEÇÕES SIMPLES, COR BRANCA C/ ESPELHO P/ CAIXA 4X2, CAPACIDADE:10A, TENSÃO:250V. REFERÊNCIA:PIALPLUS 6121-00, OU EQUIVALENTE TECNICO,QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS. MARCA:PIAL, UNIDADE.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	30	UNID	R\$ 22,51	R\$ 675,30
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	TOMADA UMA SEÇÃO 10A, DE EMBUTIR, C/ ESPELHO NA COR BRANCA, P/ CAIXA 4X2, MIOLO NA COR VERMELHA, PADRÃO NBR14136, OU EQUIVALENTE TECNICO, QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, UNIDADE.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	25	UNID	R\$ 16,70	R\$ 417,50
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	TOMADA 02 SEÇÕES 10A, DE EMBUTIR, COR BRANCA, COM ESPELHO, P/ CAIXA 4X2, PADRÃO NBR 14136, COM DISPOSITIVO DE IDENTIFICAÇÃO DE TENSÃO (127/220V).REFERÊNCIA:PIALPLUS 6150-75, OU EQUIVALENTE TECNICO, QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINH PIALPLUS. MARCA:PIAL, UINDADE.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	80	UNID	R\$ 27,95	R\$ 2.236,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	TOMADA UMA SEÇÃO 10A, DE EMBUTIR, COR BRANCA, C/ ESPELHO, P/ CAIXA 4X2, PAADRÃO NBR 14136, C/ DISPOSITIVODE IDENTIFICAÇÃO DE TENSÃO (127/220V). REFERÊNCIA:PIALPLUS 6150-80, OU EQUIVALENTE TECNICO, QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS. MARCA:PIAL, UNIDADE.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	80	UNID	R\$ 18,78	R\$ 1.502,40

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	TOMADA UMA SEÇÃO 20A, DE EMBUTIR, COR BRNCA, COM ESPELHO, P/ CAIXA 4X2, PADRÃO NBR 14136, C/ DISPOSITIVO DE IDENTIFICAÇÃO DE TENSÃO (127/220V).REF:PIALPLUS 6150-81, OU EQUIVALENTE TECNICO, QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS. MARCA:PIAL, UNIDADE.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	20	UNID	R\$ 23,29	R\$ 465,80
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	MODULO CEGO UNITÁRIO. REF:PIALPLUS 6110-47, OU EQUIVALENTE TECNICO, QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS, UNID.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	20	UNID	R\$ 4,53	R\$ 90,60
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	MODULO DE INTERRUPTOR PARALELO. REF:PIALPLUS 6110-01, OU EQUIVALENTE TEC., QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS.MARCA:PIAL, UNIDADE.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	10	UNID	R\$ 14,57	R\$ 145,70
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	MODULO DE INTERRUPTOR SIMPLES REF:PIAL PLUS 6110-00, OU EQUIVALENTE TEC, QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS. MARCA:PIAL, UNIDADE.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	20	UNID	R\$ 10,47	R\$ 209,40
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	MODULO TOMADA 2P+T VERMELHA 10A. REF:PIALPLUS 6150-39, OU EQUIVALENTE TECNICO, QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS. MARCA:PIAL, UNIDADE.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	10	UNID	R\$ 15,90	R\$ 159,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	MODULO TOMADA 2P+T VERMELHA 10A. REFERÊNCIA:PIALPLUS 6150-4, OU EQUIVALENTE TEC, QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS. MARCA:PIAL, UNIDADE.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	10	UNID	R\$ 14,70	R\$ 147,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	MODULO TOMADA 2P+T VERMELHA 20A. REF:PIALPLUS 6150-60, OU EQUIVALENTE TEC., QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS.MARCA:PIAL, UNID	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	20	UNID	R\$ 16,00	R\$ 320,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	PLUGUE, TIPO FÊMEA, 2P+T, PADRÃO NBR 14136, COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL 10A, TENSÃO NOMINAL 250V. MARCA:ROMAZI, UNIDADE.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	30	UNID	R\$ 4,00	R\$ 120,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	PLUGUE, TIPO MACHO, 2P+T, PADRÃO NBR 14136, COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL 10A, TENSÃO NOMINAL 250V. MARCA:ROMAZI, UNID	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	30	UNID	R\$ 4,00	R\$ 120,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	PLUGUE, TIPO FÊMEA, 2P+T, PADRÃO NBR 14136COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL 20A, TENSÃO NOMINAL 250V. MARCA:ROMAZI, UNIDADE.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	10	UNID	R\$ 7,00	R\$ 70,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	PLUGUE, TIPO MACHO, 2P+T, PADRÃO NBR 14136, COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL 20A, TENSÃO NOMINAL 250V. MARCA:ROMAZI, UNIDADE.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	10	UNID	R\$ 6,00	R\$ 60,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	REGUA DE TOMADAS P/ COMPUTADOR C/ 06 TOMADAS, PADRÃO NBR 14136, GABINETE METALICO, PINTURA EPOXI, CABO COM 1,4M, TENSÃO NOMINAL:220V.FUSIVEL:10A REF:FORCELINE 510, OU EQUIVALENTE TEC. MARCA:FORLUX, UNID	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	20	UNID	R\$ 30,20	R\$ 604,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	TAMP CEGA P/ CAIXA 4X2, COR BRANCA. MARCA:ROMAZI, UNIDADE.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	50	UNID	R\$ 3,00	R\$ 150,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	TAMPA CEGA P/ CAIXA 4X4, COR BRANCA. MARCA:ROMAZI, UNID	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	25	UNID	R\$ 5,00	R\$ 125,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	TAMPA CEGA REDONDA 3X3, MARCA:ROMAZI, UNID	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	50	UNID	R\$ 1,80	R\$ 90,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	CANALETA 50X20 MM SISTEMAX, COR BRANCA, COM TAMPA, COMPRIMENTO 2M. REFERÊNCIA PIAL 300-24ADX, OU ESQUIVALENTE TECNICO. MARCA:PERPLEX.UNIDADE.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	30	UNID	R\$ 20,00	R\$ 600,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	LUVA P/CANALETA 50X20 MM SISTEMA X, COR BRANCA. REFERÊNCIA:PIAL LEGRAND 299-05X, OU EQUIVALENTE TECNICO. MARCA:PIAL, UNIDADE.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	30	UNID	R\$ 7,00	R\$ 210,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	COTOVELO 90º HORIZONTAL P/CANALETA 50X20 MM SISTEMA X, COR BRANCA. REF:PIAL LEGRAND 299-01X, OU EQUIVALENTE TECNICO. MARCA:PIAL, UNID	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	30	UNID	R\$ 7,00	R\$ 210,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	ACOPLADOR P/ CANALETA 50X20 MM SISTEMA X, REF:PIAL LEGRAND 6750-52X OU EQUIVALENTE TEC. MARCA:PIAL, UNID	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	30	UNID	R\$ 10,28	R\$ 308,40



## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	TOMADA 2P+T 10A SISTEMA X COM CAIXA DE SOBREPOR UMA SEÇÃO, PADRÃO NBR 14136, COR BRANCA. REF:PIAL LEGRAND 6750-60, OU EQUIVALENTE TEC.MARCA:ROMAZI, UNID	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	100	UNID	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	TOMADA 2P+T 20A SISTEMA X COM CAIXA DE SOBREPOR UMA SEÇÃO, PADRÃO NBR 14136, COR BRNCA. REF:PIAL LEGRAND 6750-61, OU EQUIVALENTE TEC.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	30	UNID	R\$ 14,00	R\$ 420,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	INTERRUPTOR UMA SEÇÃO SISTEMA X COM CAIXA DE SOBREPOR. REF:PIAL LEGRAND 6750-00, OU EQUIVALENTE TEC. MARCA:ROMAZI.UNID.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	30	UNID	R\$ 12,00	R\$ 360,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	TUBO ESPIRAL P/ ORGANIZAÇÃO DE FIOS 12MMX1,5M. REF:VONDER, OU EQUIVALENTE TEC.MARCA: VONDER, UNID.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	15	UNID	R\$ 8,21	R\$ 123,15
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	TUBO ESPIRAL P/ORGANIZAÇÃO DE FIOS 19MM X 1,5M.REFERÊNCIA:VONDER, OU EQUIVALENTE TEC. MARCA: VONDER, UNID	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	10	UNID	R\$ 8,60	R\$ 86,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	CAIXA DE EMBUTIR EM PVC 4X4. REF:ROMAZZI 3025-3005, OU EQUIVALENTE TEC. MARCA:ROMAZZI, UNID.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	10	UNID	R\$ 2,10	R\$ 21,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	CAIXA DE EMBUTIR EM PVC 4X4. REF:ROMAZZI 3025-3005, OU EQUIVALENTE TECNICO. MARCA:ROMAZZI, UNID.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	10	UNID	R\$ 2,10	R\$ 21,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	CAIXA DE EMBUTIR EM PVC 4X2. REF:ROMAZZI 3025-3004, OU EQUIVALENTE TEC.MARCA:TOMAZZI, UNID	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	20	UNID	R\$ 1,80	R\$ 36,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	SENSOR LETRÔNICO,LENTE 180º, ALCANCE MINIMO:5M TIPO DE PRESENÇA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, POTÊNCIA:500W, APLICAÇÃO DETECÇÃO E ALARME, INSTALAÇÃO E PREDE, C/INTERRUPTOR EM CAIXA 4X2, COM FOTOCELULA,03 FIOS. REF:EXATRON SPPOMI., OU EQUIVALENTE TEC. MARCA:EXATRON, UNIDADE.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	30	UNID	R\$ 44,20	R\$ 1.326,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V 1000W C/ PINOS DE CONTATO EM LATÃO ESTNHADO (ANTIOXIDAÇÃO)C/ BASE EM POLIPROPILENO E SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO. MARCA:EXATRON, UNIDADE.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	10	UNID	R\$ 29,33	R\$ 293,30
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	TERMINAL DE COMPRESSÃO P/ CABO DE 10,0 MM²-MARA INTELLI, UNID	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	20	UNID	R\$ 1,63	R\$ 32,60
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	TERMINAL DE COMPRESSÃO P/ CABO DE 16,0MM². MARC INTELLI, UNIDADE.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	20	UNID	R\$ 1,98	R\$ 39,60
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	TERMINAL DE COMPRESSÃO P/CABO DE 25,0MM²- MARCA INTELLI, UNIDADE	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	20	UNID	R\$ 2,72	R\$ 54,40
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO ILHÓS P/ CABO DE 2,5MM² – MARCA INTELLI, UNIDADE	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	2	UNID	R\$ 16,00	R\$ 32,00
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO GARFO P/ CABO DE 2,5MM² – MARCA INTELLI, UNID	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	2	UNID	R\$ 26,48	R\$ 52,96
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO ILHÓS P/ CABO DE 4-6 MM² – MARCA INTELLI, UNIDADE	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	2	UNID	R\$ 23,32	R\$ 46,64

**TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016**

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001025	10.381/2016-8	PREGÃO	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO GARFO P/ CABO DE 4-6 MM² – MARCA INTELLI, UNIDADE. PRAZO DE ENTREG: 30 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, DE ACORDO COM ITEM 7.1 DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO DO PE Nº 18/2016.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	2	UNID	R\$ 40,18	R\$ 80,36
2016NE001026	10.381/2016-8	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR AZUL SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5MM², QUANTIDADE DE FIO 1 (1X2,5MM²). LOTE 2, ITEM 1. UNIDADE: METRO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	600	UNID	R\$ 0,70	R\$ 420,00
2016NE001026	10.381/2016-8	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR BRANCO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5 MM², QUANT. DE FIO 1 (1X2,5MM²). LOTE 2, ITEM 2. UNIDADE: METRO	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	300	UNID	R\$ 0,70	R\$ 210,00
2016NE001026	10.381/2016-8	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5 MM², QUANT. DE FIO 1 (1X2,5MM²). LOTE 2, ITEM 3. UNIDADE: METRO	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	800	UNID	R\$ 0,70	R\$ 560,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001026	10.381/2016-8	PREGÃO	CABO ELETRICO FLEXIVEL, MATERIAL COBRE ELETROLITICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR VERDE SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5MM², QUANTIDADE DE FIO 1 (1X2,5MM²). LOTE 2,ITEM 4.UNIDADE:METRO	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	400	UNID	R\$ 0,70	R\$ 280,00
2016NE001026	10.381/2016-8	PREGÃO	CABO ELETRICO FLEXIVEL, MATERIAL COBRE ELETROLITICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR VERMELHO SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5MM², QUANTIDADE DE FIO 1 (1X2,5MM²). LOTE 2,ITEM 5. UNIDADE:METRO	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	200	UNID	R\$ 1,01	R\$ 202,00
2016NE001026	10.381/2016-8	PREGÃO	CABO ELETRICO FLEXIVEL, MATERIAL COBRE ELETROLITICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR AZUL SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4,00MM², QUANTIDADE DE FIO 1 (1X4,00MM²). LOTE 2,ITEM 6. UNIDADE:METRO	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	100	UNID	R\$ 1,40	R\$ 140,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001026	10.381/2016-8	PREGÃO	CABO ELETRICO FLEXIVEL, MATERIAL COBRE ELETROLITICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR VERDE SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4,00MM², QUANTIDADE DE FIO 1 (1X4,00MM²). LOTE 2,ITEM 7. UNIDADE:METRO	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	100	UNID	R\$ 1,13	R\$ 113,00
2016NE001026	10.381/2016-8	PREGÃO	CABO ELETRICO FLEXIVEL, MATERIAL COBRE ELETROLITICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETO SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4,00MM², QUANTIDADE DE FIO 1 (1X4,00MM²). LOTE 2,ITEM 8. UNIDADE:METRO	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	100	UNID	R\$ 1,74	R\$ 174,00
2016NE001026	10.381/2016-8	PREGÃO	CABO ELETRICO FLEXIVEL, MATERIAL COBRE ELETROLITICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR AZUL SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6,00MM², QUANTIDADE DE FIO 1 (1X6,00MM²). LOTE 2,ITEM 9. UNIDADE:METRO	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	100	UNID	R\$ 1,81	R\$ 181,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001026	10.381/2016-8	PREGÃO	CABO ELETRICO FLEXIVEL, MATERIAL COBRE ELETROLITICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETO SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6,00MM², QUANTIDADE DE FIO 1 (1X6,00MM²). LOTE 2,ITEM 10. UNIDADE:METRO	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	200	UNID	R\$ 1,81	R\$ 362,00
2016NE001026	10.381/2016-8	PREGÃO	CABO ELETRICO FLEXIVEL, MATERIAL COBRE ELETROLITICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR VERDE SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6,00MM², QUANTIDADE DE FIO 1 (1X6,00MM²). LOTE 2,ITEM 11. UNIDADE:METRO	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	100	UNID	R\$ 1,81	R\$ 181,00
2016NE001026	10.381/2016-8	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLITICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETO SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 10MM², QUANTIDADE DE FIO 1 (1X10,0MM²) LOTE 2, ITEM 13. UNIDADE: METRO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	100	UNID	R\$ 3,69	R\$ 369,00
2016NE001026	10.381/2016-8	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLÉXIVL, MATERIAL COBRE ELETROLITICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETO SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 16MM², QUANTIDADE DE FIO 1. LOTE 2,ITEM15. UNID: METRO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	100	UNID	R\$ 6,59	R\$ 659,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001026	10.381/2016-8	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLÉXIVL, MATERIAL COBRE ELETROLITICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 1000V, COR PRETO SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 25MM², QUANTIDADE DE FIO 1. LOTE 2,ITEM16. UNID: METRO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	100	UNID	R\$ 9,79	R\$ 979,00
2016NE001026	10.381/2016-8	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLÉXIVL, TIPO PARALELO, COR DA COBERTURA BRANCA, FORMAÇÃO DO CABO 2X1,5MM², MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, ISOLAMENTO 750V. LOTE 02, ITEM 17. UNIDADE:METRO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	200	UNID	R\$ 1,31	R\$ 262,00
2016NE001026	10.381/2016-8	PREGÃO	CABO ELÉTRICO FLÉXIVL, TIPO PARALELO, COR DA COBERTURA BRANCA, FORMAÇÃO DO CABO 2X2,5MM², MATERIAL DO CONDUTOR COBRE. LOTE 2,ITEM 18.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	200	UNID	R\$ 1,60	R\$ 320,00
2016NE001026	10.381/2016-8	PREGÃO	CABO MULTIPOLAR 2X1,5 MM²MATERIAL CONDUTOR:COBRE FLÉXIVEL; MATERIAL ISOLAMENTO:EPR;MATERIAL COBERTURA COMPOSTO TERMOPLASTICO NA COR PRETA; QUANTIDADE CONDUTORES:2; SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 1,50MM²; CAPACIDADE DE ISOLAMENTO0,6/1KV. LOTE 02, ITEM 19 DA ARP Nº 23/2016, DO PREGÃO ELETRÔNICO 18/2016 DESTE TRT.UNIDADE METRO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	200	UNID	R\$ 2,00	R\$ 400,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001027	10.279/2016-8	PREGÃO	ESPONJA DE LÃ (FINA), PESO LÍQUIDO MIN DO PACOTE:42G.MARCA:SHOWBRIL .LOTE 04, ITEM 1 DA ARP Nº 28/2016 DOPE Nº 15/2016 DESTE TRIBUNAL. UNIDADE:PACOTE COM 8 (OITO).	DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE	11.044.272/0001-00	100	UNID	R\$ 0,98	R\$ 98,00
2016NE001027	10.279/2016-8	PREGÃO	ESPONJA P/ LIMPEZA, MULTIUSO, MEDINDO 100/110MM X 70/75MMX20MM, EM ESPUMA DE POLIURETANO C/ MANTA ABRASIVA, COMPOSTA POR FIBRAS SINTÉTICAS, COM ADESIVO A BASE DE ÁGUA E SEM SOLVENTES ORGÂNICOS. AS MEDIDAS PODERÃO VARIAR 5%.MARCA:BETTANIN. UNIDDAE:UM.LOTE 4, ITEM 2 DA ARP 28/2016, DO PE Nº 15/2016, DESTE TRT.	DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE	11.044.272/0001-00	1800	UNID	R\$ 0,39	R\$ 702,00
2016NE001028	16.175/2015-0	PREGÃO	PLÁSTICO ADERENTE TRANSPARENTE, TIO CONTACT, MEDINDO 45CMX25CM. MARCA:POLIFIX. LOTE 06, ITEM 1 DA ARP Nº37/2016 DESTE TRIBUNAL.UNIDADE:ROLO C/25 METROS.	DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE	24.005.316/0001-34	3	UNID	R\$ 45,00	R\$ 135,00
2016NE001029	16.174/2015-5	PREGÃO	REGISTRADOR AZ OFICIO-LOMBO LARGO, CAPA DURA, RESVESTIDO COM PAPEL MONOLUCIDO 75G E PLASTIFICADO, NA COR GRAFITE OU TIGRADO, COM BOLSA PLASTIA TRANSPARENTE DE IDENTIFICAÇÃO NA LATERAL. MARCA:MARCARI, UNIDADE.	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA – ME	05.075.962/0001-23	200	UNID	R\$ 4,30	R\$ 860,00
2016NE001030	2.160/2016	PREGÃO	CAFÉ TORRADO E MOIDO EXTRA-FORTE, MARCA PILÃO. EMBALAGEM COM 250GRAMAS.	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE – ME	09.341.816/0001-53	2100	UNID	R\$ 16,50	R\$ 34.650,00



## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001078	5116	PREGÃO	ETIQUETAS DELACRES ADESIVOS REDONDAS C/A APLICAÇÃO DAS "ARMAS NACIONAIS", (BRASÃO DA NAÇÃO) APLICADA EM PAPEL BOPP TRANSPARENTE, C/ ARTE COLORIDA (FORNECIDA PELO TRIBUNAL, DIAMETRO DE 40MM A 4X4 CORES, C/ TINTA ULTRAVIOLETA E VERNIZ UV, AS ETIQUETAS DEVERÃO SER ENTREGUES EM BOBINAS COM, NO MÁX 100UNIDADES POR PEÇA (BOBINA). CIRCULANDO A ARTE DEVERÁ CONSTAR O SEGUINTE TEXTO: "TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO – AV SANTOS DUMONT, 3384-60.150-162-FORTALEZA/CE". UNIDADE:MIL.	MNX COMERCIAL DE PAPEIS LTDA – EPP	13.410.297/0001-05	36	UNID	R\$ 82,42	R\$ 2.967,12
2016NE001079	1.757/2016	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ DISPONIBILIZAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO DOTADO DE INFRAESTRUTURA, EQUIPAMENTOS E ALIMENTAÇÃO, P/ REALIZAÇÃO DA SEMANA DE FORMAÇÃO CONTINUADA DOS MAGISTRADOS DO TRT7ª REGIÃO, NO PERÍODO DE 09 A 11/11/2016, DE 8H AS 12H E DAS 13H AS 17H.	DIBE7 CONSULTORIA E MARKETING LTDA-ME	03.053.754/0001-06	1	UNID	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001082	5.219/2016	INEXIGIVEL	INSCRIÇÃO DAS SERVIDORAS FATIMA Mª SOUSA D'ALENCAR E NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA, NO CURSO TESOUREIRO GERENCIAL – SISTEMAS DE CONSULTAS FINANCEIRAS DO GOVERNO, PROMOVIDO PELA EMPRESA ONE CURSOS – TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA., A SER REALIZADO NO PERÍODO DE 19 A 21 DE OUTUBRO DO CORRENTE ANO, EM SP.	ONE CURSOS – TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO	06.012.731/0001-33	2	UNID	R\$ 2.550,00	R\$ 5.100,00
2016NE001083	10.278/2016-3	PREGÃO	CARTUCHO TONER P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LEXMARK, MODELO MX711DHE, REFERÊNCIA 62D4X00, RENDIMENTO 45.000 PAGINAS. ORIGINAL DE FABRICA OU CERTIFICADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. MARCA: LEXMARK 62D4X00. UNIDADE :1. LOTE 2, ITEM 1 DA ARP Nº 25/2016 DESTE TRT.	MIL PRINT INFORMÁTICA EIRELI-EPP	23.791.227/0001-06	17	UNID	R\$ 1.270,00	R\$ 21.590,00
2016NE001083	10.278/2016-3	PREGÃO	CARTUCHO TONER P/ IMPRESSORA LEXMARK, MODELO MS812DN, REFERÊNCIA 52D4X00, RENDIMENTO 45.000 PAGINAS. ORIGINAL DE FÁBRICA OU CERTIFICADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. MARCA: LEXMARK 52D4X00. UNIDADE :UM. LOTE 2, ITEM 2 DA ARP Nº 25/2016 DESTE TRT.	MIL PRINT INFORMÁTICA EIRELI-EPP	23.791.227/0001-06	25	UNID	R\$ 1.211,00	R\$ 30.275,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001083	10.278/2016-3	PREGÃO	FOTOCONDUTOR P/ IMPRESSORA LEXMARK, MODELO MX711DHE, REFERÊNCIA 520Z, CAPACIDADE P/ 100.000 PÁGINAS. ORIGINAL DE FÁBRICA OU CERTIFICADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. MARCA:LEXMARK 52DOZOO.LOTE 2, ITEM 3 DA ARP Nº 025/2016,DESTE TRT. UNIDADE:UM.	MIL PRINT INFORMÁTICA EIRELI-EPP	23.791.227/0001-06	35	UNID	R\$ 280,00	R\$ 9.800,00
2016NE001091	5.219/2016	SUPRIMENTO	SUPRIMENTOS DE FUNDOS -PCSF Nº 02/2016	OVIDIO ALENCAR ARARIPE CARIRI	234678863-53	1	UNID	R\$ 700,00	R\$ 700,00
2016NE001092	4.377/2016	SUPRIMENTO	SUPRIMENTOS DE FUNDOS -PCSF Nº 02/2016	OVIDIO ALENCAR ARARIPE CARIRI	234678863-53	1	UNID	R\$ 500,00	R\$ 500,00
2016NE001093	3.753/2016	INEXIGIVEL	INSCRIÇÃO DA SERVIDORA MAURÁ CRISTINA BRASIL CORREIA MARINHO NO CURSO "GESTÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO", QUE SERÁ REALIZADO EM FORTALEZA/CE NO PERÍODO DE 09 A 11 DE NOV DE 2016.	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA	36.003.671/0001-53	1	UNID	R\$ 2.290,00	R\$ 2.290,00
2016NE001100	10.194/2016-0	PREGÃO	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS EM AÇO INOX, C/ SISTEMA DE PRESSÃO, JATO DIRECIONADO, C/ ALÇA MÓVEL PRESA NA PARTE SUPERIOR- MARCA INVICTA.UNIDADE:UM.ARP Nº 15/2016-LOTE 09, ITEM 1, DESTE TRT. PE Nº 5/2016.	COMERCIAL ARAUJO DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS	13.597.348/0001-50	10	UNID	R\$ 96,66	R\$ 966,60
2016NE001101	16.173/2015-0	PREGÃO	GRANPEADOR DE MESA, COMPRIMENTO MAX DE 20CM, CAPACIDADE P/ GRAMPEAR 30FLS., P/ GRAMPO 26/6, EM METAL C/ PINTURA EPOXI. MARCA:JOCAR.MOD.93016.UNIDADE:UM.ARP Nº 40/2015, DO PE Nº 55/15, LOTE 2, ITEM 1,DESTE TRT.	PRINTE COMÉRCIO P/IMPRESSÃO LTDA-EPP	12.496.814/0001-48	100	UNID	R\$ 17,10	R\$ 1.710,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001101	16.173/2015-0	PREGÃO	GRAMPO ENCARDENADOR, EM PLÁSTICO FLEXIVEL, NA COR BRANCO LEITOSO, TIPO LINGUETA, 02 PEÇAS, SENDO UMA PARA ENCARDENAR E OUTRA P/ PRENDER COM HASTES SEM GRADUÇÃO EM ALTO RELEVO, MEDINDO CD HASTE, NO MIN, 10CM DE CUMPRIMENTO E 2,5MM DE SPESSURA, C/ FECHAMENTO SOB PRESSÃO E CAPACIDADE P/ 500 FLS. MARCA:CRISTAL. FABRICANTE: CRISTAL.MOD:500FLS. UNIDADE:EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES. ARP Nº 40/2015 DO PE Nº 55/15, LOTE 3, ITEM1.	PRINTE COMÉRCIO P/IMPRESSÃO LTDA-EPP	12.496.814/0001-48	500	UNID	R\$ 8,68	R\$ 4.340,00
2016NE001113	4.621/2016	INEXIGIVEL	INSCRIÇÃO DO SERVIDOR OLINTHO AMORA GADELHA NETO NO TREINAMENTO "KCS – KNOWLEDGE-CENTERED SUPPORT", REALIZADO NA MODALIDADE ONLINE, NO PERÍODO DE 23 A 25 DE NOVEMBRO DE 2016, COM CARGA HORÁRIA DE 24H.	EDITORA MADIABOOKS LTDA-EPP	09.440.478/0001-07	1	UNID	R\$ 2.593,00	R\$ 2.593,00
2016NE001119	2.149/2015	PREGÃO REFORÇO	SERV DE ASSISTÊNCI TEC, ABRANGENDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA PROGRAMADA, CORRETIVA E SUPORTE TEC P/ EQUIPAMENTOS PERTECENTES AO AMBIENTE FISICO TIPO SALA COFRE MODULAR TIPO B. COMPLEMENTAR VALOR DE EXECUÇÃO DA DESPESA ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO.	ACECO TI S.A	43.209.436/0001-06	1	UNID	R\$ 23.075,00	R\$ 23.075,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE001137	2.333/2016	PREGÃO	BEBEDOURO DE PRESSÃO CONJUGADO C/ LATERAIS EM AÇO INOX ESCOVADO E TAMPA DAS PIAS EM AÇO INOX. CAPACIDADE DP RESERVAMENTO DE 3L OU SUPERIOR, COMPRESSOR C/ ALIMENTAÇÃO DE 220V OU BIVOLT. ADESÃO A ARP Nº 001/2016, DO PE 10/2016 DO TRT DA 21ª REGIÃO.	DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS – EIRELLI	18.527.195/0001-98	8	UNID	R\$ 599,80	R\$ 4.798,40
2016NE001138	3.689/2015	PREGÃO	GAVETA DE EXPANSÃO TIPO 02, P/ STORAGE – IBM STORMWIZE V 5000. ITEM7, LOTE UNICO DA ARP 021/2016, PE Nº 021/2016, DESTE TRT	LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA	19.877.285/0001-71	1	UNID	R\$ 103.492,30	R\$ 103.492,30
2016NE001140	1.395/2016	PREGÃO	BANNER CAMPANHA NOVENBRO AZUL-ITEM 1: LONA BRANCA, IMPRESSÃO EM CORES DIGITAL, QUALIDADE FOTOGRÁFICA, IMPRESSÃO EM UM LADO, ACABAMENTO EM PERFIL DE MADEIRA (SUPERIOR E INFERIOR) C/ PONTEIRAS EM PVC E CORDÃO NYLON.3,06M², VALOR UNITÁRIO:R\$ 37,48	IMPRINT GRAFICA RAPIDA EIRELI – ME	06.936.034/0001-79	1	UNID	R\$ 114,68	R\$ 114,68
2016NE001140	1.395/2016	PREGÃO	BANNER P/ LANÇAMENTO DE LIVRO DES. EMMANUEL FURTADO. ITEM 1: LONA BRANCA, IMPRESSÃO EM CORES DIGITAL, QUALIDADE FOTOGRÁFICA, IMPRESSÃO EM UM LADO, ACABAMENTO EM PERFIL DE MADEIRA (SUPERIOR E INFERIOR), COM PONTEIRAS PVC E CORDÃO NYLON. 2,04M², VALOR UNITÁRIO:R\$ 37,48	IMPRINT GRAFICA RAPIDA EIRELI – ME	06.936.034/0001-79	1	UNID	R\$ 76,45	R\$ 76,45



			R\$ -
			R\$ -